tigi-

tiginè sub prima invasione 24 horarum spatio correpti, isti majori vitæ periculo versati, quam qui sub primo accessu Pestis deliriis affligebantur. Quibus per intervalla sæpius superveniebant horripilationes, cum virium languore, cardialgia, vomitu enormi, nausea, siti urgentè, linguâ scabrâ, cephalalgia perterebrante in temporibus, pandiculationibus, inquietudinibus, æstu sine sudore, anima foetida, & foetido sudore, respiratione anhelosa, tristi animo, dysuria, pulsu modò æquali, modò inæquali, urina modò turbida, modò sanorum simili, tussi sicca, lumborum doloribus admodum scindentibus, istos mors suis sectabatur insidiis.

Omnes isti morbi principio ad soporem maximè propensi qui erant, ac si Carô essent affecti, & lumborum ac scapularum doloribus atrocibus afflicti, tertio die ut plurimum Agrypniis vexatos & die quarto cum petechiis & carbunculis naturæ tributo fecisse satis multoties expertus loquor. Quicumque primo die sudoris beneficio fruebantur, secundo autem eò plane defungebantur, & ad eum eliciendum nullo remedio redigi poterant, auctis interea lumborum doloribus, tertio die aut extincti, aut vitæ discrimineangebantur. Omnes qui de virium jacturâ seu languore & continuante

F 5 &

& aucto cum siti intensiori querelas ducebant, in vitæ erant periculo. Quibus viridis materiæ vomitus ad diem quintum perdurabat, isti aut in diarrhæam sexto die maximè foetidam inciderunt, aut singultu vexati; qui autem materiam atram vomitu ejiciebant, omnes me expertò periêre. Plerique mense Septembri & Octobri dysenteriâ qui affligebantur, istâ jugulatos cum vehementissimis abdominis doloribus annotavi. Omnes qui tertio die evanescentibus tum omnibus doloribus inordinato appetitu delectati, quarto die ut plurimum petechiis sunt extincti. In mense Septembris Pestis inguinalia fuit tutissima, Petechialis autem & cum vesiculis cœruleis & vibicibus stipata severissima. In mense Octobris plerique Phrenitide, dysenteriâ, bubonibus in faucibus & Parotidibus sunt afflicti, ab eisque summo vitæ hærebant discrimine. Omnes quoque qui ad spasmodicas contractiones fuerunt propensi, iique Peste correpti hoc mense horrendis symptomatis sunt jugulati. Qui Septemb. & Octobris mense faciê erysipelatosâ fuerunt, isti summo vitæ periculo versati, plurimique ex illis peste oppressi. In mense Octob. & Novembr. multi sanguinei & Plethorici tertio die sine ullâ exanthematum eruptione periêre: in hoc mense quamvis non adeò Peste decumbentes ad soporem propensi fuerint, loco hujus sub
prima